
 

Aizkraukles novada pašvaldība 
 

NERETAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “ZIEDIŅŠ” 

izglītības iestādes reģ. Nr.4501901606, uzņēmuma reģ. Nr.50900016301 

Pasta iela 20, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles nov., LV-5118, 

 tālr. 65176541, e-pasts piiziedins@inbox.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar Neretas pirmsskolas izglītības  

iestādes “Ziediņš”  

24.08.2021. 

Rīkojumu Nr. 2 – 2/6 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

NERETAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “ZIEDIŅŠ”  

COVID – 19 INFEKCIJAS IZPLATĪBAS IEROBEŽOŠANAS 

KĀRTĪBA 

 

 Izdoti saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 662 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi  

Covid – 19 infekcijas izplatības ierobežošanai”, 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

 

Neretas pirmsskolas izglītības iestāde “Ziediņš” (turpmāk – Iestāde) ar šo 

nosaka kārtību, kādā tiek nodrošinātas Covid – 19 infekcijas izplatības ierobežošanas 

prasības, kas balstās uz pamatprincipiem, kas noteikti Ministru kabineta 2021.gada 

28.septembra noteikumos Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid – 19 

infekcijas izplatības ierobežošanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 662) paredzēto un 

no tiem izrietošo prasību ievērošanai iestādes telpās un āra teritorijā. 

 

II. IZOLĀCIJAS NOSACĪJUMU IEVĒROŠANA UN VESELĪBAS 

UZRAUDZĪBA 

 

2.1.Iestādē netiek pieļauta personu klātbūtne ar elpceļu infekcijas slimību 

pazīmēm. 

2.2.Iestādē netiek uzņemti bērni ar infekcijas slimības pazīmēm. 

2.3.Bērniem, viņu vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem (turpmāk tekstā – 

vecākiem), darbiniekiem nepieciešams sekot savam veselības stāvoklim. 

Attiecīgi rīkoties, ja parādās elpceļu infekcijas simptomi, pienākums veikt 

un ievērot individuālos profilakses pasākumus. 

2.4.Rīcība, ja bērnam, atrodoties Iestādē, parādās akūtas elpceļu infekcijas 

slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkusm), Iestāde: 

- Izolē bērnu atsevišķā telpā, un ja nepieciešams atbilstoši 

vecumam, nodrošina tā paša pieaugušā, kas kontaktējies ar bērnu 



pirms tam, klātbūtni. Lai novērstu darbinieku inficēšanās risku 

bērns lieto sejas masku vai deguna un mutes aizsegu, bet 

darbinieks – sejas masku. 

- Sazinās ar bērna vecāku vai likumiskajiem pārstāvjiem, kas 

nekavējoties ierodas pēc bērna. Vecāki: telefoniski kontaktējas ar 

savu ģimenes ārstu. 

- Vecāki vienmēr informē iestādi par bērna prombūtnes iemeslu. 

2.5.Ja  darbiniekam vai bērnam iestādē ir konstatēti nopietni veselības 

traucējumi, izsauc Neatliekamo medicīniskās palīdzības dienestu. 

2.6.Bērnu vecāki nekavējoties informē iestādes atbildīgo personu, ja bērnam 

konstatēta Covid – 19 infekcija: iestādes vadītāju, medmāsu  pa tālruni 

65176541, 20244338. 

2.7.Darbiniekiem, bērnu vecākiem un iestādes pakalpojumu sniedzējiem ieteikt 

lietot mobile lietotni “APTURI COVID” kontaktpersonu noteikšanai un 

informēšanai. 

 

III. DISTANCĒŠANĀS PASĀKUMI 

 

3.1.No 2021. gada 11.oktobra: 

3.2. izglītības procesa īstenošanā telpās, kur atrodas vairāk par vienu 

personu, tiek lietotas sejas maskas, izņemot pirmsskolas izglītības 

izglītojamos; 

3.3. Izglītības iestāde neorganizē, nepiedalās, neatbalsta un neveicina 

izglītojamo un pedagogu dalību klātienes pasākumos un aktivitātēs ārpus 

izglītības iestādes, kā arī ierobežo trešo personu uzturēšanos izglītības 

iestādes telpās (pieprasa uzrādīt sadarbspējīgo sertifikātu).  

3.4. Darbiniekiem nepulcēties, ja tas nav saistīts ar tiešo darba pienākumu 

veikšanu. 

3.5.  Dažādu grupu plūsmas nepārklāšanos grupu telpās un ārtelpās pastaigu 

laikā 

3.6.Bērnu uz Iestādi atved un izņem viens no ģimenes locekļiem, uzlicis 

sejas masku. 

3.7.Vidējās grupas un II jaunākās grupas izglītojamie uz garderobi dodas pa 

centrālo ieeju, sagatavošanas un vecākās grupas izglītojamie uz garderobi 

dodas pa sāna durvīm. I jaunākā grupas dodas uz savu grupas garderobi pa 

atsevišķu ieeju . 

3.8.Sakarā ar epidemioloģisko situāciju vecāki iestādē uz grupām nenāk, 

zvana pie iestādes durvīm un pagaida kamēr atnāks iestādes 

darbinieks, lai saņemtu vai atdotu vakarā bērnu vecākam. 

3.9.Jaunākās grupas vecāki uzgaida ārpusē līdz varēs nodot vai saņemt bērnu 

no iestādes, ja garderobē ir kāds vecāks ar savu bērnu. 

3.10. Vecāki, pakalpojumu sniedzēji ievēro 2 metru distanci no citām persona. 

3.11. Iestādes telpās grupu kopīgi pasākumi, aktivitātes nenotiek. 

3.11.Iestāde pēc iespējas nodrošina, ka mācību aktivitātes (sporta un mūzikas 

nodarbības) notiek katrai izglītojamo grupai atsevišķi un iespēju robežās 

jāmazina šo grupu savstarpējo sastapšanos. Pēc katras nodarbības grupas 

skolotāja palīgs nodezinficē telpas durvju rokturus, mācību jomas skolotājs 

izvēdina telpas. 



3.12.Jaunākās grupas bērnu adaptācijas laikā skolotājs vienojas ar vecākiem par 

noteiktu bērna ierašanās un izņemšanas laiku.  

3.13.Individuālās sarunas ar grupas skolotāju notiek pēc individuālās vienošanās 

darba laikā. 

3.14. Individuālās nodarbības pie logopēda notiek ievērojot higiēnas prasības. 

3.15. Iestādes telpās grupu kopīgi pasākumi, aktivitātes nenotiek. 

3.16. Organizējot pasākumus un citas aktivitātes visu grupu bērniem, tie 

jāorganizē ārpus telpām vai vietās, kur iespējams distancēties grupai no 

grupas. 

3.17. Iestāde mazina izglītojamo došanos ārpus teritorijas. 

Laika posmā no 2021.gada 11.oktobra līdz 2021.gada 15.novembrim: 
3.18.Nodrošināt, ka izglītības process klātienē tiek veikts epidemioloģiski daļēji drošā 

vidē, t.i. izglītības iestāžu pedagoģiskie darbinieki  un pakalpojuma sniedzēji 

darba pienākumus drīkst pildīt tikai ar sadarbspējīgu sertifikātu vai apliecinājumu 

par pēdējo 72 stundu laikā veikta skrīninga testa negatīvu rezultātu. 

3.19.Informēt izglītības iestāžu pedagoģiskos darbiniekus, kas nav uzsākuši 

vakcināciju ar Eiropas Zāļu aģentūrā reģistrētu vakcīnu, par turpmāku testu 

veikšanu un apmaksu no personīgiem līdzekļiem, sākot ar 2021.gada 18.oktobri. 

3.20.Informēt pakalpojuma sniedzējus, kuri nav uzsākuši vakcināciju, par turpmāko 

testu apmaksu no personīgiem līdzekļiem. 

3.21.Informēt izglītības iestādes darbiniekus, ka izglītības iestāde nevarēs pielaist 

darbinieku pie pienākumu pildīšanas, ja laika posmā no 2021.gada 15.novembra 

darbinieks nevarēs uzrādīt sadarbspējīgu sertifikātu. 

Laika posmā no 2021.gada 15.novembra: 
3.22.Nodrošināt, ka izglītības process klātienē tiek veikts epidemioloģiski drošā vidē, 

kurā piedalās pedagoģiskie darbinieki tikai ar sadarbspējīgu sertifikātu. 

3.23.Nodrošināt, ka darba procesā klātienē piedalās pakalpojumu sniedzēji tikai ar 

sadarbspējīgu sertifikātu. 

3.24.Darba tiesiskās attiecības ar darbiniekiem bez sadarbspējīga sertifikāta pārskatīt, 

izmantojot esošos darba tiesisko attiecību regulējošajos normatīvajos aktos 

noteiktos risinājumus: 

3.24.1. Darba likuma 57.panta pirmajā daļā noteikto dīkstāvi. 

3.24.2. Darba likuma 58.panta trešajā daļā iekļauto regulējumu par darbinieka 

atstādināšanu. 

3.24.3. Darba likuma 114.pantu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu uz pušu 

vienošanās pamata. 

 

 

4. HIGIĒNAS NODROŠINĀŠANA 

 

4.11.Prasības roku higiēnai: bieži un rūpīgi mazgā rokas ar ūdeni un ziepām, īpaši pirms 

un pēc ēšanas, pēc pastaigas ārā, pēc deguna šņaukšanas, klepošanas vai 

šķaudīšanas, pēc uzkopšanas darbiem un pieskaršanās atkritumiem, pēc tualetes 

apmeklējuma vai  ikreiz, kad rokas acīmredzami ir netīras. Roku mazgāšanu veic 

vismaz 40 sekundes. Roku nosusināšanai lieto vienreiz lietojamos dvieļu, salvetes 

vai bērni lieto dvieļus atbilstoši individuālajam marķējumam. 

4.12.Ienākot Iestādē dezinficē rokas ar dezinfekcijas līdzekli, kurš atrodas pie durvīm. 

Jaunākajā grupā dezinfekcijas līdzeklis atrodas bērnu garderobē uz loga. 



4.13.Iestādē regulāri vēdina telpas astronomiskās stundas ietvaros, tad kad 

izglītojamie neatrodas telpā vai nodrošina labu mehānisko ventilāciju. 

4.14.Iestādes darbinieki regulāri veic telpu uzkopšanu. Rūpīgi tīra visas koplietošanas 

virsmas (piemēram, durvju rokturus, galdu virsmas, virsmas tualetēs, ūdens 

krānus, …), pielietojot dezinfekcijas līdzekļus..  

4.15.Bieži lietojamās virsmas tiek mazgātas un dezinficētas ik pēc 3 stundām. 

4.16.Iestādē bērnu un darbinieki lieto tikai personīgos rakstāmpiederumus. 

4.17.Iestādē regulāri veic koplietošanas rotaļlietu mazgāšanu, izmantojot mazgāšanas 

līdzekļus. 

4.18.Iestādē neizmanto mīkstās rotaļlietas., kuras nav iespējams mazgāt. 

4.19.Bērni no mājām nenes uz Iestādi  personīgās rotaļlietas, kā arī citas lietas. 

4.20.Bērnus ar klepu, iesnām, sāpošu kaklu, paaugstinātu temperatūru uz Iestādi vest 

nedrīkst. 

4.21.Iestādes vadītājam norīkot personu, kas atbildīga par epidemioloģiskās drošības 

prasību ievērošanu, kā arī iekšējās kontroles sistēmu epidemioloģiskās drošības 

pasākumu  īstenošanai.  

4.22. Atbildīgā persona – iestādes medmāsa nodrošinaepidemioloģiskās drošības 

pasākumu ieviešanu un ievērošanas uzraudzību darba vietā un pēc 

uzraudzības un kontroles iestādes amatpersonas pieprasījuma sniedz tai 

nepieciešamo informāciju par epidemioloģiskās drošības pasākumu 

īstenošanu. 

 

5. IZGLĪTĪBAS PROCESA ORGANIZĒŠANA 

 

5.11.Ar 2021.gad 01.septembri iestādē mācību process tiek organizēts klātienē visas 5 

grupās. 

5.12.Nepieciešamības gadījumā, sekojot Covid – 19 epidemioloģiskajai situācijai, 

saskaņojot ar Aizkraukles novada pašvaldību, mācību procesu var nodrošināt 

attālināti. 

5.13.Savlaicīgi tiek sniegta informācija vecākiem, par mācību procesa organizēšanu 

(vecāku stendā, telefoniski, Neretas apvienības  mājas lapā, WhatsApp). 

 

 

Vadītāja      I.Jakovčika 
 

 

 

 


